MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VERANOPOLIS

COORD. DE EXTENSAO (VERANOPOLIS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 8/2025 - COEX-VER (11.01.18.03.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Veranópolis-RS, 09 de setembro de 2025.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 015/2025

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL Nº 015/2025 ? APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E CULTURA

A Direção Geral do Campus Veranópolis DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 146/2024, com base na Política de Extensão do IFRS, na
Política de Arte e Cultura do IFRS, na Instrução Normativa PROEX/IFRS nº 03/2023 e na Instrução Normativa Conjunta
Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2025, torna pública a Classificação Preliminar do Edital de Apoio a Projetos de Extensão
Voltados à Arte e Cultura.

Proposta(s) submetida(s)

Classif. Nota Título da proposta Auxílio Resultado

Custeio Capital Total

1º 7,6 IFRS Campus Veranópolis fazendo
P(ARTE)

R$ 0,00 R$ 6.432,00 R$ 6.432,00 Aprovada
com auxílio
financeiro

Veranópolis, 09 de setembro de 2025.

AMIR TAUILLE
Diretor Geral

Portaria nº 146/2024

ROGER SÁ DA SILVA
Coordenador de Extensão
Portaria CVER nº 011/2024

(Assinado digitalmente em 09/09/2025 16:15)
AMIR TAUILLE

DIRETOR
IFRS / CV-VER (11.01.18)

Matrícula: ###655#9

(Assinado digitalmente em 09/09/2025 00:16)
ROGER SA DA SILVA

COORDENADOR
COEX-VER (11.01.18.03.06)

Matrícula: ###976#6

Processo Associado: 23743.000307/2025-89

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2025, tipo:
COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão: 09/09/2025 e o código de verificação: 662defd3c5

09/09/2025, 16:27 ce7d85069ba8bea039628932013531f4503cf591afcde3be7bff88186eb626ef1757445976547226604509616673571.html

file:///C:/Users/ifrsv/Downloads/ce7d85069ba8bea039628932013531f4503cf591afcde3be7bff88186eb626ef175744597654722660450961667357… 1/1

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-proex-no-03-2023-de-17-de-agosto-de-2023/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2025/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2025/
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf